

# **BASE UDVIKLING A/S**

Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

Årsrapport  
1. april 2017 - 31. marts 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**11/06/2018**

**Kristen Vangsø Laursen**  
**Dirigent**

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

BASE UDVIKLING A/S  
Erhvervsbyvej 11, 2  
8700 Horsens

CVR-nr: 28869673  
Regnskabsår: 01/04/2017 - 31/03/2018

**Revisor**

Leif Mikkelsen & Partnere A/S, Registrerede revisorer  
Høegh Guldbergs Gade 36 C, 1. th  
8700 Horsens  
DK Danmark  
CVR-nr: 32676421  
P-enhed: 1016443189

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder investering i fast ejendom med henblik på projektmodning og projektsalg samt rådgivning - tillige med udlånsvirksomhed.

Selskabet drives fra lokaler beliggende Erhvervsbyvej 11, 2, Horsens.

## Udvikling i regnskabsåret

Selskabets 13. regnskabsår er afsluttet med et nettoresultat på kr. 11.158.996, heraf vedrørende datterselskaber kr. 12.179.675.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

## Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at indtjeningen for det kommende år vil være på samme niveau som indeværende år.

## Resultatanvendelse

Årets resultat kr. 11.158.996 foreslåes anvendt således:

Overført til næste år .....	-1.020.679
Overført andre reserver .....	12.179.675
<b>I alt .....</b>	<b>11.158.996</b>

Egenkapitalen udgør pr. 31/3 2018 kr. 13.501.865

Aktiekapitalen udgør kr. 500.000.

# Resultatopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab .....</b>		<b>-95.963</b>	<b>-122.030</b>
Personaleomkostninger .....	1	-767.696	0
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-863.659</b>	<b>-122.030</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		12.179.675	1.340.827
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder .....		168.522	491.663
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....		-606.553	-519.887
Andre finansielle omkostninger .....		-5.360	-22.186
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>10.872.625</b>	<b>1.168.387</b>
Skat af årets resultat .....		286.371	48.675
<b>Årets resultat .....</b>		<b>11.158.996</b>	<b>1.217.062</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		12.179.675	1.340.827
Overført resultat .....		-1.020.679	-123.765
<b>I alt .....</b>		<b>11.158.996</b>	<b>1.217.062</b>

# Balance 31. marts 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Grunde og bygninger .....		9.776.570	9.776.570
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>9.776.570</b>	<b>9.776.570</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		19.719.670	5.422.523
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>2</b>	<b>19.719.670</b>	<b>5.422.523</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>29.496.240</b>	<b>15.199.093</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		0	6.419.886
Andre tilgodehavender .....		137.335	36.903
Periodeafgrænsningsposter .....		25.320	86.626
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>162.655</b>	<b>6.543.415</b>
Likvide beholdninger .....		29.404	2.480
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>192.059</b>	<b>6.545.895</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>29.688.299</b>	<b>21.744.988</b>

# Balance 31. marts 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger .....		2.787.098	2.534.699
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		16.831.846	0
Overført resultat .....		-6.617.079	-2.809.301
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>13.501.865</b>	<b>225.398</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		232.240	481.315
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>232.240</b>	<b>481.315</b>
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		15.759.127	20.925.982
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		195.067	112.293
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.954.194</b>	<b>21.038.275</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>15.954.194</b>	<b>21.038.275</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>29.688.299</b>	<b>21.744.988</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. apr. 2017 - 31. mar. 2018

	Registreret kapital mv.	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo .....	500.000	2.534.699	0	-2.809.301	225.398
Forhøjelse (nedsættelse) af egenkapital som følge af praksisændringer .....	0	252.399	2.534.700	-2.787.099	0
Årets resultat .....	0	0	12.179.675	-1.020.679	11.158.996
Resultat i tilknyttede virksomheder .....	0	0	2.117.471	0	2.117.471
Egenkapital, ultimo .....	500.000	2.787.098	16.831.846	-6.617.079	13.501.865

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
Løn og gager	-692.243	0
Pensionsbidrag	-72.000	0
Andre omkostninger til social sikring	-3.453	0
	<u>-767.696</u>	<u>0</u>

Gennemsnitlige antal ansatte er i 2017/18: 1 ansat.

## 2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	2017/18
	kr.
Anskaffelsessum, ultimo	250.000
Opskrivninger, primo	5.172.523
Årets opskrivninger	3.864.785
Opskrivninger, ultimo	9.037.308
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	9.287.308

## 3. Oplysning om eventualforpligtelser

### Kautions- og garantiforpligtelser

Der er stillet kaution overfor Nykredit for lån, hovedstol i alt kr. 33.799.000, optaget af Erhvervsbyvej 4 ApS og Erhvervsbyvej 14 ApS.

Udover dette i årsrapporten oplyste forpligtelser forefindes der kun almindelige forretningsmæssige garantier.

### Hæftelse til sambeskatning

Den samlede skyldige selskabsskat fremgår af noterne i årsrapporten for K. Laursen Invest ApS, CVR nr. 35 87 21 83, der er administrationselskab i forhold til sambeskatning. Af den samlede sambeskatningsskat skal fratrækkes dette selskabs skat på kr. 0, som allerede er afsat i dette selskabs årsregnskab.

#### **4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ikke stillet sikkerheder overfor tredjemand.